
 1 / 4 

 

UMBRA ACQUE S.P.A.       

 

Informazioni richieste ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

  

  

 ATTIVITA' DI SERVIZIO PUBBLICO AFFIDATE 

 

Umbra Acque S.p.A. - società a partecipazione mista pubblico-privata non a controllo pubblico - è il Gestore del Servizio Idrico Integrato (l'insieme 

dei servizi pubblici di captazione, adduzione e distribuzione di acqua ad usi civili, di fognatura e di depurazione di acque reflue) affidato dal competente 

Ente di Governo dell’Ambito nei 38 Comuni ricadenti nel territorio dell’Autorità Umbra Rifiuti e Idrico. 

 

 

 

RISULTATI DI BILANCIO 

 

 

Anno esercizio finanziario risultato di bilancio 

2022 €    9.352.078,00 

2023 €    7.882.173,99 

2024 €    13.920.937,30 

  



 2 / 4 

 

COMPAGINE SOCIALE 

 

Soci Quota di partecipazione % 

Comune di Assisi 

Comune di Bastia 

Comune di Bettona 

Comune di Cannara 

Comune di Castiglione del Lago 

Comune di Citerna 

Comune di Città della Pieve 

Comune di Città di Castello 

Comune di Collazzone 

Comune di Corciano 

Comune di Deruta 

Comune di Fratta Todina 

Comune di Gualdo Tadino 

Comune di Gubbio 

Comune di Magione 

Comune di Marsciano 

Comune di Massa Martana 

Comune di Monte Castello di Vibio 

Comune di Monte S. Maria Tiberina 

Comune di Montone 

Comune di Paciano 

Comune di Panicale 

Comune di Passignano 

Comune di Perugia 

Comune di Piegaro 

Comune di Pietralunga 

Comune di San Giustino 

Comune di San Venanzo 

Comune di Sigillo 

Comune di Todi 

Comune di Torgiano 

Comune di Tuoro sul Trasimeno 

Comune di Umbertide 

Comune di Valfabbrica 

Acea Acqua S.p.A. 

  3,513 

  2,609 

  0,335 

  0,170 

  0,606 

  0,009 

  0,178 

  3,129 

  0,376 

  2,679 

  0,897 

  0,194 

  1,907 

  1,191 

  1,544 

  1,646 

  0,118 

  0,100 

  0,003 

  0,009 

  0,025 

  0,139 

  0,701 

33,334 

  0,095 

  0,005 

  0,250 

  0,095 

  0,290 

  1,383 

  0,621 

  0,001 

  1,261 

  0,588 

40,000 

 

 



 3 / 4 

 

COMPONENTI DEGLI ORGANI DI GOVERNO E DI CONTROLLO 

 

Organo Componente Cognome Nome  Nomina decorrenza scadenza 
trattamento economico complessivo 

annuo € 

    Consiglio di 

Amministrazione 

PRESIDENTE 

 

CALABRESE FILIPPO 
Assemblea dei Soci del 

27/10/2023.  

Candidato lista Soci Pubblici. 

27/10/2023 
Approvazione Bilancio  

di Esercizio anno 2025 € 48.000,00 

AMMINISTRATRICE 

DELEGATA 

BUONFIGLIO TIZIANA 
Assemblea dei Soci del 

27/10/2023.  

Candidato lista Socio Privato. 

Consiglio di Amministrazione del 

06/11/2023 per la carica di 

Amministratrice Delegata. 

27/10/2023 
Approvazione Bilancio  

di Esercizio anno 2025 € 80.000,00 * 

 

VICE PRESIDENTE 

 

LUNGHI FEDERICA 
Assemblea dei Soci del 

27/10/2023. 

Candidato lista Soci Pubblici.  

27/10/2023 
Approvazione Bilancio  

di Esercizio anno 2025 € 18.000,00 

CONSIGLIERE 

 

CRISANTE DANIELA  
Assemblea dei Soci del 

27/10/2023. 

Candidato lista Socio Privato. 

27/10/2023 
Approvazione Bilancio  

di Esercizio anno 2025 € 18.000,00* 

CONSIGLIERE 

 

DE FEO MASSIMILIANO 
Assemblea dei Soci del 

27/10/2023. 

Candidato lista Socio Privato. 

27/10/2023 
Approvazione Bilancio  

di Esercizio anno 2025 €  18.000,00* 

CONSIGLIERE 

 

MARCANTONINI LAMBERTO 
Assemblea dei Soci del 

27/10/2023. 

Candidato lista Soci Pubblici. 

27/10/2023 
Approvazione Bilancio  

di Esercizio anno 2025 € 18.000,00 

CONSIGLIERE 

 

PARLAVECCHIO FRANCO 
Assemblea dei Soci del 

27/10/2023. 

Candidato lista Soci Pubblici. 

27/10/2023 
Approvazione Bilancio  

di Esercizio anno 2025 € 18.000,00 

CONSIGLIERE 

 

SCOPIGNO MARCO 
Cooptazione del Consiglio di 

Amministrazione del 06/05/2025 e 

conferma dell’Assemblea dei Soci 

del 20/05/2025. 

Candidato lista Socio Privato. 

06/05/2025 
Approvazione Bilancio  

di Esercizio anno 2025 € 18.000,00* 

CONSIGLIERE 

 

SOLDANI ISABELLA IPPOLITA 
Assemblea dei Soci del 

27/10/2023. 

Candidato lista Soci Pubblici. 

27/10/2023 
Approvazione Bilancio  

di Esercizio anno 2025  € 18.000,00 

*NB: Tutti i compensi degli Amministratori eletti dalla lista Socio Privato sono percepiti da ACEA S.p.A. 

 

 

 

 



 4 / 4 

 

 

 

 

Collegio 

Sindacale 

PRESIDENTE  ORAZI ANDREA Assemblea dei Soci del 08/07/2025.  

Candidato lista Soci Pubblici. 

08/07/2025 
Approvazione Bilancio  

di Esercizio anno 2027 
 

 

€ 20.000,00 

SINDACO 

EFFETTIVO 

CIMBOLINI LUCIANO Assemblea dei Soci del 08/07/2025.  

Candidato lista Soci Pubblici. 

08/07/2025 
Approvazione Bilancio  

di Esercizio anno 2027 € 17.000,00 

SINDACO 

EFFETTIVO 

PALOMBELLI PAOLO Assemblea dei Soci del 08/07/2025.  

Candidato lista Socio Privato. 

08/07/2025 
Approvazione Bilancio  

di Esercizio anno 2027 
 

 

€ 17.000,00 

SINDACO 

SUPPLENTE 

COLLALTI ANDREA Assemblea dei Soci del 08/07/2025.  

Candidato lista Socio Privato. 

08/07/2025 
Approvazione Bilancio  

di Esercizio anno 2027 
 

 

€ 0 

SINDACO 

SUPPLENTE 

MICHELI FEDERICA Assemblea dei Soci del 08/07/2025.  

Candidato lista Soci Pubblici. 

08/07/2025 
Approvazione Bilancio  

di Esercizio anno 2027 

 

€ 0 

 

 

 

 

 


