

UMBRA ACQUE S.P.A.

Informazioni richieste ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni".

ATTIVITA' DI SERVIZIO PUBBLICO AFFIDATE

Umbra Acque S.p.A. - società a partecipazione mista pubblico-privata non a controllo pubblico - è il Gestore del Servizio Idrico Integrato (l'insieme dei servizi pubblici di captazione, adduzione e distribuzione di acqua ad usi civili, di fognatura e di depurazione di acque reflue) affidato dal competente Ente di Governo dell'Ambito nei 38 Comuni ricadenti nel territorio dell'Autorità Umbra Rifiuti e Idrico.

RISULTATI DI BILANCIO

Anno esercizio finanziario	risultato di bilancio
2022	€ 9.352.078,00
2023	€ 7.882.173,99
2024	€ 13.920.937,30

Soci	Quota di partecipazione %
Comune di Assisi	3,513
Comune di Bastia	2,609
Comune di Bettona	0,335
Comune di Cannara	0,170
Comune di Castiglione del Lago	0,606
Comune di Citerna	0,009
Comune di Città della Pieve	0,178
Comune di Città di Castello	3,129
Comune di Collazzone	0,376
Comune di Corciano	2,679
Comune di Deruta	0,897
Comune di Fratta Todina	0,194
Comune di Gualdo Tadino	1,907
Comune di Gubbio	1,191
Comune di Magione	1,544
Comune di Marsciano	1,646
Comune di Massa Martana	0,118
Comune di Monte Castello di Vibio	0,100
Comune di Monte S. Maria Tiberina	0,003
Comune di Montone	0,009
Comune di Paciano	0,025
Comune di Panicale	0,139
Comune di Passignano	0,701
Comune di Perugia	33,334
Comune di Piegaro	0,095
Comune di Pietralunga	0,005
Comune di San Giustino	0,250
Comune di San Venanzo	0,095
Comune di Sigillo	0,290
Comune di Todi	1,383
Comune di Torgiano	0,621
Comune di Tuoro sul Trasimeno	0,001
Comune di Umbertide	1,261
Comune di Valfabbrica	0,588
Acea Acqua S.p.A.	40,000

COMPONENTI DEGLI ORGANI DI GOVERNO E DI CONTROLLO

Organo	Componente	Cognome Nome	Nomina	decorrenza	scadenza	trattamento economico complessivo annuo €
Consiglio di Amministrazione	PRESIDENTE	CALABRESE FILIPPO	Assemblea dei Soci del 27/10/2023. Candidato lista Soci Pubblici.	27/10/2023	Approvazione Bilancio di Esercizio anno 2025	€ 48.000,00
	AMMINISTRATRICE DELEGATA	BUONFIGLIO TIZIANA	Assemblea dei Soci del 27/10/2023. Candidato lista Socio Privato. Consiglio di Amministrazione del 06/11/2023 per la carica di Amministratrice Delegata.	27/10/2023	Approvazione Bilancio di Esercizio anno 2025	€ 80.000,00 *
	VICE PRESIDENTE	LUNGHI FEDERICA	Assemblea dei Soci del 27/10/2023. Candidato lista Soci Pubblici.	27/10/2023	Approvazione Bilancio di Esercizio anno 2025	€ 18.000,00
	CONSIGLIERE	CRISANTE DANIELA	Assemblea dei Soci del 27/10/2023. Candidato lista Socio Privato.	27/10/2023	Approvazione Bilancio di Esercizio anno 2025	€ 18.000,00*
	CONSIGLIERE	DE FEO MASSIMILIANO	Assemblea dei Soci del 27/10/2023. Candidato lista Socio Privato.	27/10/2023	Approvazione Bilancio di Esercizio anno 2025	€ 18.000,00*
	CONSIGLIERE	MARCANTONINI LAMBERTO	Assemblea dei Soci del 27/10/2023. Candidato lista Soci Pubblici.	27/10/2023	Approvazione Bilancio di Esercizio anno 2025	€ 18.000,00
	CONSIGLIERE	PARLAVECCHIO FRANCO	Assemblea dei Soci del 27/10/2023. Candidato lista Soci Pubblici.	27/10/2023	Approvazione Bilancio di Esercizio anno 2025	€ 18.000,00
	CONSIGLIERE	SCOPIGNO MARCO	Cooptazione del Consiglio di Amministrazione del 06/05/2025 e conferma dell' Assemblea dei Soci del 20/05/2025. Candidato lista Socio Privato.	06/05/2025	Approvazione Bilancio di Esercizio anno 2025	€ 18.000,00*
	CONSIGLIERE	SOLDANI ISABELLA IPPOLITA	Assemblea dei Soci del 27/10/2023. Candidato lista Soci Pubblici.	27/10/2023	Approvazione Bilancio di Esercizio anno 2025	€ 18.000,00

^{*}NB: Tutti i compensi degli Amministratori eletti dalla lista Socio Privato sono percepiti da ACEA S.p.A.

Collegio	PRESIDENTE	ORAZI ANDREA	Assemblea dei Soci del 08/07/2025.	08/07/2025	Approvazione Bilancio di Esercizio anno 2027	€ 20.000,00
			Candidato lista Soci Pubblici.			
	SINDACO	CIMBOLINI LUCIANO	Assemblea dei Soci del 08/07/2025.	08/07/2025	Approvazione Bilancio di Esercizio anno 2027	€ 17.000,00
	EFFETTIVO		Candidato lista Soci Pubblici.			
	SINDACO	PALOMBELLI PAOLO	Assemblea dei Soci del 08/07/2025.	08/07/2025	Approvazione Bilancio di Esercizio anno 2027	€ 17.000,00
Sindacale	EFFETTIVO		Candidato lista Socio Privato.			
	SINDACO	COLLALTI ANDREA	Assemblea dei Soci del 08/07/2025.	08/07/2025	Approvazione Bilancio di Esercizio anno 2027	€0
	SUPPLENTE		Candidato lista Socio Privato.			
	SINDACO	MICHELI FEDERICA	Assemblea dei Soci del 08/07/2025.	08/07/2025	Approvazione Bilancio di Esercizio anno 2027	€0
	SUPPLENTE		Candidato lista Soci Pubblici.			